

ITEM		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO	PREÇO POR ITEM
1		ESTRUTURA					26.401,55
1.1	92468	Forma em chapa madeira compensada plastificada	m2	77,15	68,41	5.277,81	
1.2	92760	Armação aço CA-50 Ø 6.3mm para pilar ou viga	kg	95,70	11,94	1.142,65	
1.3	92761	Armação aço CA-50 Ø 8.0mm para pilar ou viga	kg	39,36	11,88	467,59	
1.4	92762	Armação aço CA-50 Ø 10.0mm para pilar ou viga	kg	333,96	9,75	3.256,13	
1.5	94971	Concreto FCK= 25,0 Mpa sem lançamento	m3	8,17	490,21	4.006,38	
1.6	92873	Lançamento manual e adensamento de concreto	m3	8,17	198,91	1.625,65	
1.7	74022/30	Ensaio resistência a compressão simples - concreto	un	6,00	228,69	1.372,14	
1.8	FUA.0122/001	Andaime metálico tubular	m/mês	440,00	21,03	9.253,20	
					-	-	
2		IMPERMEABILIZAÇÃO					2.453,24
2.1	73968/1	Manta impermeabilizante a base de asfalto 4 mm	m2	21,23	49,25	1.045,40	
2.2	87620	Camada de regularização, traço 1:4, espessura 3cm	m2	21,23	33,16	703,86	
2.3	87620	Camada de proteção, traço 1:4, espessura 3cm	m2	21,23	33,16	703,98	
					-	-	
3		ELEMENTOS DE SERRALHERIA					5.626,70
3.1	73933/4	Porta de ferro (1,00 x 2,10 m) x 01	m2	2,10	503,52	1.057,39	
3.2	73933/4	Porta de ferro (0,70 x 1,90 m) x 02	m2	2,66	503,52	1.339,36	
3.3	73933/4	Porta do Alçapão (1,00 x 1,00) x 01	m2	1,00	503,52	503,52	
3.4	73970/2	Guarda corpo da sacada (2 un)	kg	159,40	9,59	1.528,64	
3.5	73970/2	Abraçadeira para tubo 4" (26 un)	kg	124,90	9,59	1.197,79	
					-	-	
					-	-	
4		PINTURAS					10.551,51
4.1	88411	Selador acrílico 1 demão	m2	450,15	2,20	990,33	
4.2	88489	Tinta acrílica 2 demãos	m2	450,15	12,95	5.829,44	
4.3	74064/2	Pintura anticorrosiva 1 demão	m2	89,90	13,94	1.253,20	
4.4	73924/2	Esmalte sintético 2 demãos	m2	89,90	27,57	2.478,54	
					-	-	
					-	-	
5		PAVIMENTAÇÕES					2.328,52
5.1	83534	Lastro de concreto com impermeabilizante espessura 10cm	m3	2,12	683,20	1.450,18	
5.2	98682	Piso cimentado traço 1:3, espessura 3 cm	m2	21,23	41,38	878,34	
					-	-	
					-	-	
6		INSTALAÇÃO HIDRÁULICA/INCÊNDIO					22.551,93
6.1	92368	Tubo de aço galvanizado 3", inclusive conexões	m	1,50	97,80	146,70	
6.2	FUA.2100/001	Tubo de aço galvanizado 4" inclusive conexões	m	104,70	138,00	14.448,60	
6.3	94500	Registro de gaveta bruto 3"	un	2,00	267,34	534,68	
6.4	94501	Registro de gaveta bruto 4"	un	3,00	516,93	1.550,79	
6.5	99626	Valvula de retenção horizontal 4"	un	2,00	550,47	1.100,94	
6.6	74169/1	Registro angular para hidrante de incêndio 2 1/2" x 45°	un	1,00	216,06	216,06	
6.7	FUA.0913/001	Chave de fluxo 1"	un	1,00	371,67	371,67	
6.8	FUA.0914/001	Conjunto moto bomba centrífuga motor elétrico 5.0 hp	un	1,00	3.208,43	3.208,43	
6.9	FUA.0914/002	Painel de comando para conjunto bomba 5.0 cv	un	1,00	974,06	974,06	
					-	-	

ITEM		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO	PREÇO POR ITEM
7		INSTALAÇÃO ELÉTRICA			-	-	2.889,04
7.1	74131/5	Quadro distribuição embutir, 24 circ., com disjuntor geral	un	1,00	367,17	367,17	
7.2	74130/2	Disjuntor padrão din monofásico	un	2,00	23,76	47,52	
7.3	74130/5	Disjuntor trifásico 80 A	un	5,00	134,15	670,75	
7.4	91928	Cabo de cobre 750 v - 4mm2 - circuitos terminais	m	30,00	4,52	135,60	
7.5	91934	Cabo de cobre 750 v - 16mm2 - circuitos terminais	m	96,00	15,02	1.441,92	
7.6	91871	Eletroduto rígido roscável PVC 3/4" em parede	m	8,00	11,42	91,36	
7.7	97585	Luminária fluorescente 2x20 w com reator partida rápida	un	2,00	67,36	134,72	
					-	-	
					-	-	
8		INSTALAÇÃO PROT. CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS					12.358,67
8.1	96989	Captor tipo Franklin	un	1,00	120,13	120,13	
8.2	96988	Mastro p/ captor em ferro galvanizado Ø 1.1/2"	un	1,00	182,25	182,25	
8.3	FUA.2604/001	Abraçadeira fixação para cabo para-raio	un	3,00	7,37	22,11	
8.4	FUA.2602/001	Conexão para medição	un	12,00	90,38	1.084,56	
8.5	96973	Cordoalha cobre nu 35mm2 não enterrada, com isolador	m	80,00	46,31	3.704,80	
8.6	96977	Cordoalha cobre nu 50mm2 enterrada	m	76,00	31,30	2.378,80	
8.7	96985	Haste de aterramento 5/8" x 3,0 m	un	12,00	57,66	691,92	
8.8	FUA.2606/001	Caixa de equipotencial 30x30x10cm	un	1,00	90,05	90,05	
8.9	FUA.2607/001	Caixa inspeção concreto premoldado circular, 40cm c/ tamp	un	12,00	136,18	1.634,16	
8.10	FUA.2605/001	Solda exotérmica	un	16,00	18,68	298,88	
8.11	93358	Escavação manual em solo	m3	17,28	77,50	1.339,20	
8.12	96995	Reaterro manual apiloado	m3	17,28	46,98	811,81	
							85.161,16